EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 105/2013-L, DE 14 de agosto de 2013, DE AUTORIA DOS VEREADORES ETELVINO NOGUEIRA E ALEXANDRE RODRIGO SOARES.
O presente Projeto de Lei tem por objetivo alterar o artigo 1º da Lei Municipal nº 2.544, de 09/11/1999, que dá denominação de Estrada da Serrinha a via pública localizada no Bairro do Cambará, uma vez que a referida legislação deixou de mencionar na descrição da via pública denominada suas dimensões (comprimento e largura) e o seu término.
Assim, a fim de aprimorar a Legislação em questão, proponho através da presente propositura a complementação das informações do artigo 1º, com base na CERTIDÃO nº098/13, que passa a fazer parte integrante do Projeto de Lei nº 105/2013-L.
Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA e ALEXANDRE RODRIGO SOARES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 14/08/2013 - 11:40:00 06538/2013, de 14 de agosto de 2013, apresentam ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (6538/2013)

/cmj-

PROJETO DE LEI Nº 105-L
De 14 de agosto de 2013.

Altera o artigo 1º da Lei Municipal nº 2.544, de 09/11/1999, que dá denominação de Estrada da Serrinha a via pública localizada no Bairro do Cambará.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
O artigo 1º, da Lei Municipal nº 2.544, de 09/11/1999, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º  Fica denominada “ESTRADA DA SERRINHA” a via pública conhecida pelo mesmo nome, com início na confluência entre a Avenida Três de Maio e Rua Walter Di Filipo e término na via pública conhecida como Estrada Taxaquara, contando com 2.200,0 metros de comprimento e 10,0 metros de largura.

Art. 2º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de agosto de 2013.
	ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

	ALEXANDRE RODRIGO SOARES

(MANDI)

Vereador

PROTOCOLO Nº (6538/2013)

/cmj-